PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2322/2024

Assunto: Instalação de guarda-corpo na calçada da Rua Odete, em frente ao n° 181, no Parque

Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de guarda-corpo na calçada

da Rua Odete, em frente ao n° 181, no Parque Itamaraty.

Os moradores da referida região, especialmente a proprietária do imóvel

localizado à Rua Odete, nº 181, relatam que a falta de guarda-corpo tem gerado riscos

significativos à segurança dos pedestres e residentes. Há relatos frequentes de freadas

bruscas e de caminhões invadindo a calçada, o que evidencia a necessidade urgente de

medidas de proteção.

Foi solicitado, por meio do protocolo nº 48849/24, no Atende Bem, a

instalação de um guarda-corpo para mitigar esses perigos. Considerando que se trata de

uma rua com alto fluxo de veículos, a implementação dessa proteção é de extrema

importância para garantir a segurança dos moradores e transeuntes da área.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2322/2024 - Luís Flavio (Flavinho) fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M